１

Ｃｈａｒｌｅ　Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

平成１８年　３月１４日

各　位

神戸市須磨区弥栄台３丁目１番２号

株 式 会 社 シ ャ ル レ

（コード番号　９８８５）

「組織変更及び人事異動」について

　平成１８年３月１４日開催の当社取締役会において、組織変更及び人事異動について、下記のとお

り、決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（平成１８年４月１日付）

１．目的

(1) 経営の意思決定及び情報伝達の迅速化を実行する組織に改編します。

　　環境変化をタイムリーに捉えて意思決定し、それを実行につなげるまでのスピードを高める

ための組織体制を構築します。

(2) 企業理念や経営戦略等の企業活動に重要な考え方を、販売活動を担うビジネスメンバーに浸

透・実行させ易い組織に改編します。

２．改編内容

　経営上の重要な課題に対し、迅速に意思決定及び改善・改革を実行できる組織体制に見直し

ます。（４本部、６室・１３部）

　　(1) チーフオフィサー制の廃止

　平成１８年６月１日予定の会社分割による持株会社体制移行を鑑み、各子会社が個別に経営

の意思決定を行うため、役員の少数化及び経営体制の効率化を目的にチーフオフィサー制を

廃止します。

　　(2) 本部の編成

　　　①経営陣の方針に基づく経営戦略や施策を企画・立案し、ライン本部との密接なパイプ役とな

る「戦略本部」を新設することで、経営の意思決定を実行につなげるまでのスピードを高め

ます。

　　　②「戦略本部」の下に「管理本部」、「営業本部」、「商品本部」を設けることで、経営の意

思決定を迅速に伝え、またそのフィードバックが確実に行える組織体制とします。

２

　(3) 室・部の編成

①「統括部」は「本部」へ、「グループ」は「部」に名称変更します。

②「経営企画室」は、持株会社体制への準備室と位置づけて「社長室」に名称変更し、社長直

轄とします。

③「経理グループ」は、予算関連業務以外のすべての業務を担当し、「経理部」に名称変更し

ます。

④「総務・人事グループ」は、「総務機能」と「人事機能」のそれぞれにより注力し易いよう

「総務部」と「人事部」に分割します。

⑤「メンバーサポートグループ」は、シャルレビジネス事業のオフィス体制をきめ細かくマネ

ジメントできる体制を目指し、「東日本営業部」と「西日本営業部」とに分割します。

⑥持株会社体制移行後のシャルレビジネス事業の事業方針立案、組織改編、予算管理及び経営

サポート並びに事業戦略の立案及び実行推進業務を管理する「戦略企画室」を新設します。

また、企業広報の機能にリスクマネジメント機能を付加した「広報・危機管理室」を新設し

ます。そして、ビジネスメンバー向けのコミュニケーション企画・製作を含め、戦略レベル

のセールスプロモーションの役割機能を担う「プロモーション室」を新設します。

　⑦企業理念や戦略等の企業の重要な考え方を、販売活動を担うビジネスメンバーに浸透させ、

具体的な行動として実行させるために「営業企画部」を新設します。

Ⅱ．人事異動（平成 18 年 4 月 1 日付）

　１．取締役人事

新　役　職　名 氏　　　名 旧　役　職　名

　　　代表取締役社長 三 屋  裕 子
代表取締役社長 兼

最高経営責任者

　　　取　　締　　役 中尾 江里子
取締役最高ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ責任者 兼

ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ室 室長

　　　取　　締　　役 早 川   淳
取締役

最高財務責任者

　　　取　　締　　役 神 力  望
取締役

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 事業部長

　２．本部長人事

新　役　職　名 氏　　　名 旧　役　職　名

戦略本部　本部長 野 中  眞 代       ―

管理本部　本部長 濵 野  正 治       管理統括部 統括部長

営業本部　本部長 小林 祐一郎
ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

 営業統括部 統括部長

商品本部　本部長 松 下  健 次
ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

 商品統括部 統括部長

３

　３．室長及び部長人事

新　役　職　名 氏　　　名 旧　役　職　名

社長室　室長 川 内  秀 夫       経営企画室 室長

お客様サービス室　室長 川 上  裕 生
ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

 お客様サービス室 室長

戦略本部

　戦略企画室　室長
馬 立  謙

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 営業統括部

 ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ 社員

戦略本部

　広報・危機管理室　室長
山 村  康 平

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 営業統括部

 ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ･ｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

戦略本部

　プロモーション室　室長
津 田  淳

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

 ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ戦略推進室 室長

管理本部

　経理部　部長
谷 口  博 樹

管理統括部

 経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

管理本部

　人事部　部長
渡井口 英司

管理統括部

 総務・人事ｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

管理本部

　総務部　部長
土 井  栄 二

管理統括部

 総務・人事ｸﾞﾙｰﾌﾟ 社員

管理本部

　情報システム部　部長
田 中  成 和

管理統括部

 情報ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部

　営業企画部　部長
脇  実 弘

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 営業統括部

 ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部

　東日本営業部　部長
山 本  信 吾

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 営業統括部

 ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ 社員

営業本部

　西日本営業部　部長
宇 都 宮  誠

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 営業統括部

 ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ 社員

商品本部

　商品統括部　部長
森  雅 博

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 商品統括部

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

商品本部

　インナー部　部長
山 縣  正 典

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 商品統括部

 ｲﾝﾅｰｸﾞﾙｰﾌﾟ 社員

商品本部

　コスメティック部　部長
許 村  幸 司

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 商品統括部

 ｺｽﾒﾃｨｯｸｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

商品本部

　アパレル部　部長
安 岡  久 平

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 商品統括部

 ｱﾊﾟﾚﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

商品本部

　物流管理部　部長
山 本  英 二

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

 物流管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

４

新　役　職　名 氏　　　名 旧　役　職　名

共済事業推進部　部長 北 村  滋 郎       ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 社員

以　上

５

シャルレ組織図（平成１８年４月１日付）

取
締
役
会

監
査
役

管
理
本
部

内 部 監 査 室

営
業
本
部

商
品
本
部

社

長

札幌オフィス

仙台オフィス

東京第一オフィス

東京第二オフィス

東京第三オフィス

東京第四オフィス

東京第五オフィス

静岡オフィス

名古屋第一オフィス

名古屋第二オフィス

京都オフィス

大阪オフィス

神戸オフィス

広島オフィス

高松オフィス

福岡第一オフィス

福岡第二オフィス

戦
略
本
部

広報・危機管理室
社
長
室

お客様サービス室

戦略企画室

プロモーション室

経　理　部

人　事　部

総　務　部

情報システム部

営業企画部

東日本営業部

西日本営業部

　商品統括部

インナー部

コスメティック部

アパレル部

物流管理部

　共済事業推進部

６